АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОР СК
БЕЛОГОРСКОГО РДЙОНД

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*аБ,йФ2019года г. Белогорск N,юr-л
Об одобрении Прогноза социально-
экономического развития
муниципального образования
городское поселение Белогорск
Белогорского района Республики
Крьтм на 2020-2022 rодьl

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федера.rrьнымзаконом от 28,06,2014 года }lь172-ФЗ <О стратей".по, планировании в РоссийскойФедерации>>, Федеральным законом от 06.10.2003 г. м131-ФЗ оОО оОщ"х принципilхоргаЕизации местIIого сап4оуправления в Российской Федерации)), Законом РеспубликиКРЫМ ОТ 02,06,2015 года lvsiов'-зрюzOls ко .i;;;;;;"ском планировании в республикеКрым>, решениеМ Белогорского городского совета от 19. |2.20|4..itъZз коб утвержденииположения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском пос9ленииБелогорск Белогорского района Республик"- Й|u-о, руководствуясь УставомМУНИЦИП*ЛЬНОГО ОбРаЗОВаНИЯ ГОРОДСКОе поселение Белофск Б"оо.ор.оо.о районаРеспублики Крым,f]Р'р*д",,ньrм решением 5-й сессии Белогорского городского совета Iсозыва от 10,11,2014 года J\b 37, постановлением администрации города БелогорскБеЛОГОРСКОГО РайОНа Республики KpbrM от <08li декабря 20lб года Nэ 805_п кобутверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социtlльно-экономического
рulзвития муниципЕIльного образования aородaпоa поселение Белогорск Белогорскогорайона Республики Крьгм>, в цеJUIх повышения эффективности использованиябюджетньгх средств, достижения стратегических целей и задач развития муниципаJIьногообразования городское поселение Белогорск Б;й*ого района Республики Крым,администрация города Белогорск Белогорского района Ёеспубли*" й;;

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1, ОдобритЬ ПрогноЗ социаJIьнО-экономического рtввития муниципального образованияГОРОДСКОе ПОСеЛеНИе БеЛОГОРСi БеЛОГОРского района Республики крьпrл на2020-2022 годътсогласно приложению к настоящему постановлению.2, Настоящее постановление подлежит обнародованию на официатrьном портzrлеправительства Республики Крым в разделе кмуниципilльные образования), подраздел<<Белогорск)) и на офици*""о, стенде в административном здании Ддминистрации

города Белогорск, расположенном по адресу: 297600 Республика Крьтм, Белогорски
lu19", г. Белогорск, ул. Луначарского, д.l3.3, Настоящее постановление вступает в силу с момента его ,,одписания.4. Контроль за исполнеЕием настоящего постановления оставляю за собой.

заместитель главы
В.И. Кульгачев

о)

iч с{
х c,l

l5 c.i

la)

-+
\о

l

ь
О\
,a)
N

о\ь
la)

чь
N c.lо\

t..) w \f

(,)

!ч*l c,r
gi cn
l-<

ta}

=f,\о
I

ь
о\
\a)
c-,l

о\ь
,л

ýь
o,1

о\
ta) cl -+ -+

д
цо
Ll

crtс!о
с-|

бl

I

I

I

Ilm

х c.l
ýcn

ta}

*+
\о I

ь
о\
|.a)
c-,l

о\Ёо
ta)

sЁ
cil

о\
la) N $ +

Ё c.llr

la)

!f,
\о

I

ь
о\
(a)
N

о\ь
lal

чьN о\(n o.1 -+ t

ra .'
9#

vcj

\at

-+
\о

I

ь
о\
п
c\l

о\ь
la)

\f,
Ёci

E{
о
а-
Ф
tr

дi
mlol
El

\о
-+

с.l
сa .+ =t

н .,9ý
vN

оо
с..1-f,
ю I

ь
о\
,a)
N

чь
c.l

\о
\о

о\
ь
(п

ь
\f, со

с5

Ё8-ýо'ч>цl r'

ч.0)оФ.:о
,0)

\о
L.

(ý
r< ц

ч
Ф
Фо
Ф

ý

кФ ч
а)

r{
с)

е)
с)

lr

2
1)
-.,L

lдltn
il Е
l| 0lc)l(ý

lo llb llE llE( llo l

lE lltr чllд 9l|н н|
|о (вl
оФl
E>lЁ9l
ýBlЁеl

.ll8| l

fl /, ý

Fl lE ёi

ilf,ýý/

ilýý f

xlдlEl
0.)Iol8l()l
dlФlýl(Ёlэlэ l,5 |l

ý li
у лl,
- Ёltl al!
; El*

I

q)
н(ý
(d
ь4

t<

,ýl
lEl l

Fl l

ýl lЕ| l5I lilil lHl l
Фl лl.HlH|,Фl еJlф| ol
д|I. l i

Jl El.
]lýli
ilцl i
хlя;
9l аЁllF-(l (

зl;lj

l*l
Hl(-) lolхн lНЕ l{хý lд ,lд lts,\о lнфЕl8х$ l(вд;l lQ.Е " I

Ц Е'8л l,JдIEcdl
доНЕ{ l-.i Q.ь,о l,) ý Ф ц I;Э o_F* ч lr
5 н R б li
Е х g8 lil б яý1 l;i trg€ lj

о
св
ýс
(d
н

2ц
bi
ФlFrl(вl
KlolFrlolолl(ý(ЁlqE{l
u9l
*lтl;бl
чёl!i b1l

ýýl)9l

l lýl
l lжl

ý//flнi
ýIýiýlf,

ý/ýf,ý/
;l]l8l&l

(в

ý\ 5ыt-ЕЁ\r ýýн \r с^'.
q о €.!' (в

!:б

Е9-'Еý=оа.

ýý;e Е

Ё Е€Ёý ýЁ

ýýgЁý }8
/йфЁ*ý Е &,=

ffiаý
tffi€ý

\&,".".1т._.,$i:it\J/
ý ЁВ\ъ.#" =],.,i;",-

ýЁ ý
Е н 'Еl
о Е цl
Q. Ф о|

ýýýl
Е tr ;l
ý 8 El
g 8 ýl
оЕ{ ltrо l

нЁ г

ýý 1c)l(dl
а. l\ololol
lalolElдlEltrlýlirlýIElbI

29 Деловое управление 4.1 0,65

30
Объекты торювли (торговые центры,
торгово-р€lзвлекательные центры
(комплексы)

4.2
0,65

31 Рынки 4.з 0,б5
з2 Магазины 4.4 0.65aaJJ Банковская и страховая деятельность 4.5 0,б5
з4 Общественное питание 4.6 0,70
35 Гостиничное обслуживание 4.7 0,55

зб развлечения 4.8;
4.8.1-4.8.3 1,50

37 Служебные гаражи 4.9 0,30

з8 Объекты дорожного сервиса 4.9.1;
4.9.|.1-4.9.|.4 0,65

з9 Выставочно-ярмарочная деятельно сть 4.10 0.65
29 Отдых (рекреадия) 5.0 0,45

30
Спорт 5.1;

5.1.1_5.1.7 0,45

з1 Природно-познавательный туризм 5.2-5.5 0,45
32 Производственная деятельно сть 6.0 0,65
зз Недропользование 6.1 1,00
з4 Тяжелая промышленность 6.2 0,65
35 Легкая промьпшленно стъ 6.3 0,65
36 Пищевая промышленность 6.4 0,б5
37 Строительная промышленно сть 6.6 1,00
38 Энергетика 6.7 0,60
з9 Связь 6.8 1,10
40 Склады 6.9;6.9.| 0,65

4l Автомобильный транспорт ,7 ).
7.2.1-7.2.з 1,50

42 Трубопроводный транспорт 7.5 0,90
43 Обеспечение вооруженных сил 8.1 0,30

44
Обеспечение внутреннего
правопорядка

8.3
0,65

45 Охрана природных территорий 9.I 1,50
46 Историко-культурнЕuI деятельность 9.з 0,50
47 использование лесов 10.0-10.4 0,30
48 Водные объекгы 11.0_11.3 0,30

49
Земельные участки (территории)
общего пользования

12.0;
|2.0.|-|2.0.2 1,50

50 Ритуальная деятельно сть 12.I 0,45
51 Специальнм деятельность 12.2 1,50
52 Запас |2.з 0,30
53 Ведение огородничества 13.1 0,15
54 Ведение садоводства 13.2 0,|2

*N
х с..1

Ё c.l
l-i

ol
оо
са оо

оо

са
со
cil

o.1

ь

с)

F*X.n
ja cl
bi

с!
оо
са

c.l
оо
со

о ci
са
с!

c.lь

cf,о ..

xN
5N оо са

cn
c,i

c-lь

(Y1

ЁФ\

5N
li

(tn
оо
сп оо са

са
c.l

c-.lь

9й
\J с!

c.l
оо
са оо cn

сас!
(.l
Г-

9Ё
Fл
\J c.l

c.l \п
c.l
са оо са

са
(t.1

ol
г-

Ф!

iq о.ýФ
фс'

i

с)
E{
Ф ц

с)
E{о E{

Ф

х
д
m

tiq
он
о
х
ý1о
Ф
н
о
о
l

чон
(.)
Kl
о-
Ецiоо
гн

Y
Ф
Ф

с) ч
0)

Е1

Е{
Ф

E{
Ф

ciдgo.р()t-
=Q)t<z

сiдgo
.qOts

=Q)

(.)
ti
(ý
(Y)
(d
й

0)

0JI
idl(вI
р.l
5lol
Фl(вl
аJ
Edl

(l,) l

л,I
+|

х
ý<
с)
(.)

Ii
ь1

I

а. IFIol
*Ilo )ýl
о ýlH+l, !lО сdlЕ cil
о ЁltrЁl(-) ,9 l

fчJ, ol

(dl
э.l
i,I
*l
9|

Tl

I

аь
trдн
ь<

ц*(вчц
О ki]
Kl Llхл|Ф xlg бliJ, фl>ol. r<l+>'l{tl+E{l

Е
Ф
t-rо
н

\о

ц
ý'
сa
+

с)

ý1()о

Ф .яi
исýЦ Рп
5Ез
Ё 8ьЁх9
е'Фi :а:iдЕЕ5ЕЁЕ]9ФнlН Ёr '|(.)i.)ýl
={9пl
n o:l
: ь Ёl+ х

=l

lзlaон
о
(dqь
t-rд
ы
ý1 l

ýl
b(lOl
с-)l

ýlcnl

iAl
-_l
чltl

I

о
t-lо
цl
д9цо()bdx!r

н цкj i;аý
lЁ Q](вoI
со trl
а Ol

Lr.Hlь ,il

Ё8l9Eldol

'9l

,,:
ц
t-{о

Ф)

(.)Е
с)
(.)
юо

I

с)

ь
+
о
хнд
д
н

о
8орБ
Jд

ФЕ
о

Ао
Fr
ф

цl
El
с.I
9lдlElфl
Hl
o.1ol
trl
?l

Фl
Hlol
o.1 loltlдlHl
oI
\о|
ý,l
Е,I

сЁ

ь
2
2оуl

l-{ cJES.

lEлi.
пу

ц
о€
д

i

bZ

_.;
й

оц
Фо
Ф

{Е
бо
)ý 0)
ч ilj

ij \оý8 ]ýд lХк lо.9 l
нJЁI

оеi lýHElт tx (dl
<цнl
бяЕl
'' G лlФЕц

)ý
|-

к

ч
.j
,a)

Ф

о
хlс)
(Ё

оо
E{
од
.]'
\п

N

(диапазон от
кода - до кода
включителъно)

1 UелЬскохозяйственное испо пь?оRя тJтrё 1.0-1.20 0,302 Хtцлая застройка 2.0 0,07
J

тI
2.1

0,07

4
lчl€UIоэтажнм многоквартирн€ш жил€UI
застройка

2.1.1
0,07

5 лля ведения личного подсобного
хозяйства

2.2
0,з0

6 DлокированнЕUI жилая застпойка 2.з 0,027 l.ЕрýлIJи}i(ное жилЬе 2.4 0,028 \.рtrлнеэ,r,ажная жилая застпойкя 2.5 0,02
9

т\/frylгltrl uJ r а.iкная жиЛ€UI ЗаСТРОйКа
(рысотная застройка)

2.6
0,02

10 tJослуживание жилой застпойки 2.7 0,0811 f\R-\-ru.ьЕкI,ы r-аражного назначени я 2.7.1 0,30
12

(\а.
\JU, I l ((rU I БtrннOс иСПОЛЬЗОВаНИе
объектов капитЕtJIьного стDоительстRя

3.0
0,35

1з
rtоммун€rльное оOслуживание 3.1;

з.1.|-з.1.2 0,35

l4 uоци€lльное оослуживание 3.2;
з.2.|-з.2.4 0,60

l5 Dытовое осслуживание aa
J.J 0,20

lб Здравоохранение
3.4:

з.4.1-з.4.з 0,15

l7 лм оулаторно -п оликJIиниче ско е
обслуживание

з.4.1
0,15

18
uтационарное медицинское
обслуживание

з.4.2
0,15

19
uор€вование и просвещение 3.5;

3.5.1-з.5.2 0,з5

22
.t\уJIьтурное р€lзвитие З.6:

з.6.1-3.6.3 0,65

23
rелигиозное исполъзование З.7:

з.7.|-з.7.2 0,70

24 \Juщественное управление 3.8;
3.8.1-з.8.2 0,65

25 uоеспечение научной деятельности З.9; З.9.2;З.9.З 0,60

26

I\a\,rvýullЕчение деятельности в области
гидрометеорологии и смежных с ней
областях

3.9.1

0,70

27 l>еT,еринарное оОслуживание 3.10;
3. 10. 1-з .l0.2 0,40

28 rrредпринимательство 4.0 0,65

л

n

Приложение
к решению Белогорского городского
советаот-- годаМ

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕБЕЛОГОРСК БЕЛОГОРСКОГО РАЙОН' РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1. Общие положения

Настоящим положениемrrgwr(J'lЩrr* rlUJIOЖеНИеМ В СООТВеТСТВИИ С НаЛОГОВым кодексом РоссийскойФедерации устанавливается и вводится
" д.И"r"й^;;;;;;;;й"" муницип€UIьного

lX'*"::ЖJ:YTj": }:::::""" Б_.i;р.- ь*o.offi о-" рuйо"u республики

xfi ж"т}.*"J."j,"#х"gт::*:у:;i";;;ц;#;';"f#.Ъffi l:ffi ;
ilJ#*1ж}""тл:тj::::::::"|:j:1:..,о.",,.""еБелогор"*ьJ"J"о;-#;;#;

".;;;;^o""""ii,#ж;;;;;на погпттпя,гА пf тттт,т,лr,Y,н€Lпогоплательщиками.
Иные положения, относящиеся

кодекса Российской Федерации.
к н€rлоry, определяются главой 31 Налогового

2. Налоговый период. Отчетный период

2.1. НалОговыМ периодоМ признается календарный год.2,2, ОтчетнымИ периодаМи длян€tЛогоплательщикоВ, являющихся организациями,признаются первый квартал, второй кварт€lл, третий кварт€rл календарного года.

3. Налоговые ставки

3,1,Установить ставки земельного н€}лога в зависиМости от вида р€врешенногоиспользования земельного }п{астка в следующих р€вмерах:

Jф
пlп

наименование показателя

Код вида
р€врешенного

использованиrI,
в соответствии

с прик€вом
Министерства

экономического
рzlзвития РФ от

01.09.2014
Ns540

Ставка
земельного

налога, Yо от
кадастровой
стоимости
земельного

}п{астка

с)о..
}ч o.1х c.l
ýN

ь
оо

\о \о -+
\о-t
c,l

(о
-t
оо

(о
!f,
оо

\t
оо
со

,a,
са

ь
o.I с\l

лl оо
йl =fп| к

(п
\f
оо

la}
.+
оо

са
c.l

(о
со

о\
бi

ьь la}
са

ь с\l
an

(v)

х.!
Ёа (t.l

\о
оо

\ol\o c.l
la}
cn

оо
са

\п
cn

ьс!
lл

хlя оо
-+

Crl
сa
c.I

\п
са

la}

N
\пь la)

cn
\о C-I

cf)

l

i

lý
"lЁохс!

jf c..l
l-i

оо
\о
оо

\о \о оо.t
c-l

(a)
-+
оо

(о
\+
оо

\о
t-t
сi

la)
cn

ь
c.l N

ооо
la)

оо
\f,
c^l

,a,
-+
оо

ь
о\
\о la}

cn
о
c,l

cnь atn ta} N
са

о ,.

ýcr \о
оо

la} \о
с\
о\
ооь

\о
ь
са

о
,a}
cr)

ьcl о
c.l

оо
!f,
!+

оо
\f,
cn
c.l

\п
t+
оо

ь
о\
\о ,a)

cn

,a)

c,l ь la)
cn

!t cN
сa

t- ,.!rй
\J c.l

\о
оо

ta) \о оо-tь
o.1

,a)
s
оо

\о
с!ь

чl о^
I-l и)cn| .n

\о оо
!f,
\f,

оо
\f,

N

(п
-+
оо

cn
ь

о
Иl
cn

оооN \о ь-f, an
со

н .,gЁ
чN

\оь
(a) .+

t
с{

\о
Ё
са

,a)
cn

-+ э\
NN

ооt+

о.|

(о
\f,
оо

г-
Ф\
\о (a)

cn с.l
о\
\о оо .+ c.l

со

оý
цо-ýо'
д;

д
а-ноz ч

d)
E{
Ф

доа.н
Ф

zY ч
l{
с) о

i

чо
zч ý1 |g

iI

ч
Ф

iI

ч
Ф с)

Е{
с)

ч
Ф

о

IяlФl
El
оýl
Еыl! ()l
? ,ýl
-]i Ol

= !Ёl
ч5l
5tl
iBl:ёl
$ Бl,, Фl'

flfl
rlýlj

он
св
с)
cd

оF

с

J
F,с
ts
ф

хороц
I

lt

lbla.lo
lE{
l*l()lo
l!EllЁlc)lx
lElols
lHн
ю
J9
ч8(пФ

о
t-
ла
ь(о
tr
2
д
Е{о
о)
Ф
t-
о
1)

D
ýi,l

lд
lд
l*
lц
lфоlФlt<lOl
El(Jl
i]l

Iа. lc)lФlol9>l
-l c)l
о Pil

HlxblЕr|
фоlýtrl

ýl а

ýiёJol 9l

ýlёol olol Hlн| Фlфl r0 l

,/"/

Е
(d

Ф
д
к
ц

(.

7к

L
Ф
F.
до
ь(

нэ

l

)

ц

(6
ý4

mldlLl.I
cil.l
c,l

l,лl

lЕIlЁ l

lý l

lЁllo l

lfr -llФ HlIo (.)l
|Е Ol

i

E,xl i

ý El)
5 ýl;

c.)lо|ý(l(-) lФl
:. liяij ýl i

9 Бl iа Hll
3 ýllq Oli
Q ýli
: Hl,i
]. 5lc
\ лli (ЁlоjPJ с.
I Бl..

Lr
Фод

Iн
5

5
:r

ц

l,//
Е/ fl /g
эl :l lxФl4l lдФlБl |д8lEl l8
slEl lэýlФI lorrlHl lФ
>lHl*I5оlФlЕlФF'l El ril Е,l

ýl Ejý "
l эlЕl; ý

l)
l

д

(n
бJ
Ir
(ý

а

lлl llEl l!

ýl li
El lIёl li

ý/Ёl*

Ф|olHl
ýal

чl
;l
;l
DI
г.l

*
(r')

Fс{
х (t.t

15 cn

la)
\п

-+
cn
о\

ь
C.l

гt.olь

с,)

Н c.l

ь:f с{

rn
иl

tal

cl
(a)
Nг-

с')

х o,1

5 c.l

la)
ta) c,l

о\
оо
о\

cnNь

с'')

Ёо\
5 c.l

rn(п
оо

о\
ооф Nь

F. r'с) л:

LJ a.l

о\о cl
оо

оог-
-f,
с.)
\о

Fl9Ёнл
\, с{

\о
c.l
оо

оог- t
cn\о

tЕG!
зF
lоЕо,ýс)
шо E{о

Et

к
tl)

ц
Ф

E{
0)

нон
св
(Yl
(d
Ео

д
б3ýонон€

.FJ ;j

EEQЁ 6_)

Ёq)
tiптtsб
Е}4

99
дь(
Фс)флLEоЦ
Ф9
!л\ойоi)

lrо

Fr
дю
mон

ЬкtrýоЕсо сýНф
9х

=оуъ

х

ý9о Uаýд (ý

о_Ф оi<' tr l-
Ьсd-FЕББнЕ3ý g
cf) I+-

-о)о Ё#-
с) l-.j } i

ýёЕ
сjUЁччоrчн;ю Ё(': ьс)юOEd

Б
х
Ео
Ф

ч
а
_;
ф
\о

х
д

ЕФ(ýtrьФE{нЕ(trй>
н]. ;л

.tr
NE{
ф8.

со
о\